ps. LXXXI 6.

Christo; et operatione factam adfirmantem
Dei Verbi cum homine unionem. Ne-
sciunt enim hi stulti et divisionis favo-
res, in simplici et increata natura nihil esse
subintroductum et duplicitatis participes;
quia omnia quae secundum mentis conce-
ptum de illa dicuntur, naturā subsistunt.
Quare etiam operatio habet in ea rationem
substantiae eandem. Praedictis testis ac-
cedit d'vni Verbi bucina Basilius eo loco
nibi creatorem dicit esse Spiritum sanctum.
Si ergo supermundiale Christi corpus de
Spiritu sancto est, neque tamen genitura
huius esse potest; quia quod genitum est
ex carne, caro est; et genitum de Spiritu,
spiritus est; neque item ex illo est, tam-
quam eius operatio; quia in simplici et in-
corporea natura eandem quam substantia
habet rationem operatio; superest omnino
ut sit ab illo tamquam creatura.

2. Si ergo in divina et beata natura,
eandem quae substantia habet rationem
operatio, sicut a Deo eruditus vir nos do-
cuit, cur secundum operationem aiunt fa-
ctam cum homine unionem neoterici isti
caupones et dogmatum trapezitae? Quomo-
do enim haec proprie unio dicitur, et non
potius relatio, quae minime res colligat et
in unum adunat, et quae nullam invehit
copulatis communionem, sua invicem alteri
dante naturae, et ab hac accipiendo? Namque
hypostasis naturas distractentes, hi
divisionis patroni, et dignitate tantummo-
do coniungentes, quid amplius quam san-
ctos Emmanuelē Deum, etiamsi id fa-
tentur, et ut Dei filium adorant, habere
adfirmant, nisi vere etiam omnia ei con-
cedunt deificantis Spiritus gratiae munera?
Communiter enim omnibus gratia divinae
operationis, et dignitatis donum diffusum
fuit, etsi modo plus modo minus divi-
na donorum distributio contigerit, prout
dignitas inspiratorum seu illuminatorum
poscebat. Dicti sunt enim dīi et Dei filii,
velut ibi: ego dixi, dīi estis, et filii Altissimi
omnes. Cur vero haud duas etiam na-

turas in singulis sanctis censem, atque in unum idemque adunant eum divina beataque natura, illos qui divinam meruerunt accipere dignitatem?

3. Audiant nobiscum Aegypti lumina-re, immo universae sub sole regionis, sanctum Athanasium in sermone de fide, haec de ipsis dicentem, et ad veritatem conver-tantur. « Namque a quaestione quomodo quave ratione res se habeat, ad incredu-litatem ipsi quoque sunt conversi: et in-colatum pro incarnatione confinxerunt, et pro unione et adunatione humanam ope-rationem: et pro una, domini nostri Iesu Christi duas hypostases et personas, et pro sancta Trinitate quaternitatem opinantur. Et paucis interiectis, Christum enim praedicaverunt statim egressi apostoli concor-diter sibique consentanei, filium Dei; illum scilicet Bethleemi natum de semine Davidis secundum carnem, assimilatum hominibus, crucifixum pro nobis sub Pontio Pilato: eundem dixerunt Deum, eundem hominem; eundem filium Dei, eundem filium homini-nis; eundem de caelo, eundem de terra; eundem impassibilem, et eundem passibili-lem: non aliud et aliud: non personas vel hypostases duas, non duas denique ado-rationes. Quid opus est contendere voca-bulisque certare? Credere praestat, colere, et cum silentio adorare. » Ex his patet theologum patrem vetare quominus duas dicamus hypostases in Christi mysterio; docens nos, ipsum fuisse utrumque, Deum scilicet atque hominem.